
Usnesení Valné hromady ČSOB 2005 
konané dne 13. března 2005 v Praze na Strahově v budově ČSTV 

Valná hromada v úvodu jednání schválila program VH, jednací řád VH a zvolila pracovní 
předsednictvo, mandátovou komisi a návrhovou komisi, které pracovaly ve složení: 
• Pracovní předsednictvo: Ivan Matějů, Tomáš Vácha, Jan Pecka 
• Mandátová komise: Evžen Malý, Milan Borovička, Milan Venhoda 
• Volební komise: Petr Baldrián, Jiří Urválek, Karel Rambousek 
• Návrhová komise: David Aleš, Milan Binčík, Tomáš Podivínský 

1. VH vzala na vědomí zprávu mandátové komise o počtu delegátů, z 40 delegátů s hlasem 
rozhodujícím bylo přítomno 40 (100,0 % účast oprávněných delegátů) a dále 4 delegáti s hlasem 
poradním. 

2. VH vzala na vědomí zprávu místopředsedy svazu o činnosti ČSOB za období prosinec 2004 – 
březen 2005. 

3. VH schválila úpravy stanov: 

článek úprava 
Čl. I, 
odst.7. 

„Sídlem ČSOB je Praha 6, Zátopkova 100/2“ 

Čl. IV., 
odst.3. 
(nový) 

„Valná hromada ČSOB může stanovit přiměřený roční členský příspěvek za každý 
evidovaný klub, oddíl či kroužek orientačního běhu, které jsou sdruženy v ČSOB.“ 

Čl. IV. 
odst.3-6 

Přečíslování na odst.4-7 

Čl. VI. 
odst. 2 

„Na valnou hromadu ČSOB delegují zástupce jednotlivé oblastní soutěžní komise ČSOB. 
Předchozí valná hromada určí celkový počet delegátů valné hromady a klíč, podle kterého 
bude celkový počet delegátů naplněn. Minimální počet delegátů za každou sekci je 5.“ 

Čl. VII. 
odst.2 

„Předsedové sekcí se stávají členy předsednictva ČSOB. Volbu předsedy sekce za člena P 
ČSOB potvrzuje valná hromada.“ 

Čl. VII. 
Odst.8b) 

Vypustit: „a komisí“ 

Čl. VII. 
odst.8c) 

„schvaluje komise sekcí a jmenuje předsedy komisí v sekcích“ 

Čl. VII. 
odst.8f) 

„schvaluje dokumenty ČSOB (směrnice pro hospodaření, směrnice pro účast v soutěžích, 
registrační a přestupní řád, disciplinární řád, směrnice pro tvorbu a evidenci map) a hlavní 
sportovně technické dokumenty (pravidla, mapový klíč, soutěžní řád, klasifikační řád, 
apod.) všech sekcí.“ 

Čl.VIII. 
(celý 
přepraco-
vaný) 

„čl. VIII - Sekce ČSOB 
1. Činnost jednotlivých druhů orientačních sportů zajišťují sekce ČSOB (OB, LOB, 

MTBO). 
2. Nejvyšším orgánem sekce je shromáždění sekce. Shromáždění sekce: 

a)  projednává a předkládá VH ČSOB dlouhodobou koncepci rozvoje svého druhu 
orientačního sportu; 

b)  hodnotí stav rozvoje svého druhu orientačního sportu ve všech oblastech činnosti; 
c)  hodnotí účast české reprezentace na mistrovství světa či mistrovství Evropy; 
d)  volí, popř. odvolává předsedu a místopředsedu vedení sekce; 
e)  schvaluje početní a funkční složení vedení sekce a tyto členy volí; 
f)  projednává a předkládá VH ČSOB úpravy struktury soutěží v daném druhu sportu; 



Shromáždění se schází minimálně jedenkrát ročně. Minimální počet delegátů pro 
shromáždění sekce je 10. Klíč k určení delegátů na shromáždění sekce navrhuje 
předchozí shromáždění sekce a schvaluje Předsednictvo ČSOB. 
Mimořádné shromáždění sekce může být v naléhavých případech svoláno 
rozhodnutím Předsednictva ČSOB. 

3. Uvnitř sekcí působí komise. Komise řeší úkoly jednotlivých odborných oblastí sekce. 
Předsedy komisí jmenuje na návrh vedení sekce předsednictvo ČSOB. Členy komise 
jmenuje vedení sekce na návrh předsedy komise. 

4. Vedení sekce projednává činnost svého druhu orientačního běhu na základě podkladů 
komisí, vedení sekce může zadávat úkoly komisím. 

5. Vedení sekce je odvolacím orgánem proti rozhodnutí komisí sekce. 
6. Předseda sekce podává zprávu o činnosti sekce na shromáždění sekce.“ 

Čl.IX,  
odst.3 

„Členy rady jmenuje předsednictvo ČSOB na návrh předsedy rady.“ 

Čl.XIII, 
odst.2b) 

„z členských příspěvků jednotlivců a klubů, oddílů či kroužků“ 

Čl.XIV, 
odst.5 
(nový) 

„Tyto stanovy Českého svazu orientačního běhu byly upraveny valnou hromadou ČSOB 
dne 13. 3. 2005“ 
 

III.4., III.5. Nahradit výraz „členský poplatek“ výrazem „členský příspěvek 
VI.6., VII.8., 
XI.1., XIV.4. 

Nahradit výraz „svaz“ výrazem „ČSOB“ 

4. Od času 14:45 změna počtu delegátů VH ČSOB na 39. 

5. VH schválila volební řád VH ČSOB 13.3.2005. 

6. VH volí: 
 předsedu ČSOB Radana Kamenického 
 člena předsednictva se zodpovědností ze mezinárodní politiku Petra Perničku 
 člena předsednictva se zodpovědností za PR a marketing Lubomíra Macháčka 
 člena předsednictva se zodpovědností za legislativní radu a „vstup do lesa“ Karla Haase 
 člena předsednictva „bez portfeje“ Libora Zřídkaveselého 

7. VH potvrzuje volbu předsedů sekcí a bere na vědomí složení vedení sekcí: 
a. sekce OB 

 předseda sekce OB Petr Klimpl 
 místopředseda sekce OB Libor Slezák 

b. sekce LOB 
 předseda sekce LOB Přemek Škoda 
 místopředsedou sekce LOB Jan Pecka 

c. sekce MTBO 
 předseda sekce MTBO Milan Jirásek 
 místopředseda sekce MTBO Tomáš Sikora. 

8. VH vzala na vědomí závěry jednání v sekci OB: 
a. Sekce OB volí dvoučlenné vedení sekce OB – předsedu a místopředsedu 

 



9. VH revokuje usnesení VH 2004 ze dne 4.12.2004 v bodech 4., 5. a 6., tj. body: 
4. VH schválila založení obchodní společnosti „WOC 2008 Olomouc“ s účastí ČSOB 

5. VH souhlasí, aby obchodní společnosti „WOC 2008 Olomouc“ byla založena těchto principech: 
 forma obchodní společnosti: společnost s ručením omezeným; 
 společníci: Český svaz orientačního běhu, obchodní podíl ve výši 51 %, a Hana Orienteering s. r. o., obchodní 

podíl ve výši 49 %; 
 základní vklad ČSOB ve výši 102 000 Kč, Hana Orienteering ve výši 98 000 Kč, vše formou peněžního vkladu; 
 předmětu podnikání společnosti: 

o pořádání sportovních, kulturních a společenských akcí, 
o reklamní a propagační činnost, 
o koupě zboží za účelem dalšího prodeje a prodej, 
o činnost organizačních, ekonomických a finančních poradců 

 jednatel společnosti za ČSOB: Ivan Matějů; 
 společnost založit pouze ke konkrétnímu účelu – uspořádání WOC 2008 – a ihned poté ji zrušit s řádnou likvidací; 
 zástupcem ČSOB na valné hromadě společnosti je statutární orgán ČSOB; 
 společnost vydá stanovy, v nichž se stanoví, co si valná hromada společnosti ponechá ve své kompetenci a jak 

dojde při likvidaci společnosti k vypořádání aktiv a pasiv společnosti mezi jednotlivými společníky; 
 sídlo společnosti: Legionářská 12, 772 00 Olomouc 

6. VH ukládá P ČSOB provést kroky k založení společnosti s ručením omezeným WOC 2008 Olomouc. 

10. VH ruší Metodickou radu ČSOB a přesouvá její kompetence do jednotlivých sekcí ČSOB. 

11. VH schvaluje klíč pro další VH v počtu 40 delegátů dle stejného klíče jako stávající VH (30 
delegátů za sekci OB, 5 delegátů za LOB a 5 delegátů za MTBO). Počet delegátů pro nejbližší 
shromáždění sekce OB je 30, LOB 10 a MTBO 10. 

 

Praha, 13. března 2005 


